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Nõmme Sõnumid
 22. jaanuaril avati Nõmme Maja infosaalis (Valdeku 13) uus fotonäitus «Admiral 
Bellingshauseniga Arktikas», mis jääb avatuks märtsi keskpaigani.
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«Nõmme lumiste mändide alla sobi-
vad Admiral Bellingshauseni Arkti-
ka-retke pildid ideaalselt,» ütles Nõm-
me linnaosa vanem Karmo Kuri ja rõõ-
mustas, et selline põnev fotonäitus esi-
mesena nõmmelasteni jõuab. «Nõm-
meka Tiit Pruuli ja tema meeskonna-
kaaslaste tehtud fotodel on hunnitud 
vaated maailmast, mida nägi kuulus 
Eestist pärit maadeavastaja ning mis 
võivad kahjuks globaalse kliima sooje-
nemise tagajärjel pöördumatult muu-
tuda,» lisas Kuri.

Näituse fotod pärinevad 2021. ja 
2023. aasta ekspeditsioonidelt pur-
jelaevaga Admiral Bellingshausen 
ja tutvustavad meeskonna tegemisi 
Gröönimaal, Teravmägedes, Kanada 
Arktikas ja Alaskal. Fotode autorid on 
CJ Kask, Reino Kuber, Alvar Kõue ja 
Tiit Pruuli.

«Kõik teevad ju tänapäeval telefo-
nidega pilte. See on omalaadne reisi-
päeviku pidamise viis, mis aitab näh-
tut meenutada ja mõtestada. Purjelaev 
Admiral Bellingshauseni Arktika-reisi-
del on õnneks kaasas olnud ka inime-
si, kes teavad, kuidas kaamerat profes-
sionaalselt käsitleda. Tänu neile sün-
dis mõte, et võiks mõnesid fotosid ka 
laiemalt näidata. Nõmme Maja pak-
kus selleks lahkelt esimese võimalu-
se,» ütles Tiit Pruuli näituse avamisel.

«Arktika on iga aastaga üha oluli-
sem regioon. Teame, et jää sulab kiires-
ti, see piirkond on üha enam laevata-
tav, seal toimub üha enam majandus-
tegevust, see on strateegiliselt sõjan-
duses tähtsamaks saanud. Seal toimub 
hästi palju ja seal on intellektuaalselt 
põnev,» sõnas Tiit Pruuli, kellele pärast 

kolme ekspeditsiooni (Bellingshause-
niga seilati 2020. aastal Antarktikas ja 
2021. aastal Arktikas – toim.) polaar-
alad rohkelt huvi pakuvad.

2023. aasta ekspeditsiooni sihiks 
oli metsik ja katsumusi pakkuv Loo-
deväil – kõrgetel põhjalaiustel kulgev 
meretee Atlandi ookeanist Vaiksesse 
ookeani. «See meretee on legendaar-
ne ja sümboolne. Läbipääsu Atlandi ja 
Vaikse ookeani vahel otsiti sajandeid 
ja külma hauda jäi palju häid laevu 
ning meremehi. Esimesena tegi selle 
läbi Norra polaarlegend Roald Amund-
sen 1903–1906,» rääkis Pruuli. «Kok-
ku on sellest ajast alates läbi Loodeväi-
la sõitnud vähem kui 400 laeva, neist 
150 on olnud Bellingshauseni mõõtu 
purjelaevad. Sinimustvalge all polnud 
ükski laev seda varem tervikuna läbi-
nud,» rõhutas ta ekspeditsiooni täht-

sust. Jahtklubide liit pidas Admiral Bel-
lingshauseni Loodeväila läbimist aas-
ta mereteo auhinna vääriliseks Eestis. 

Mereretk kestis neli kuud ja läbi-
ti pisut üle 10 000 meremiili Eestist 
Seatt le’ini Ameerika läänerannikul. 
«Olime päris põhjalikult valmistu-
nud. Olime valmis palju rohkemaks 
ja rängemaks jääks, kui me tegelikult 
saime,» sõnas kogu ekspeditsiooni ot-
sast lõpuni kaasa teinud Maris Pruuli. 
«Me lootsime kohata jääkarusid, aga 
ikka oli üllatav, et nägime neid nii pal-
ju – umbes neljakümnenda karu järel 
loobusime lugemisest.»

«Sageli tundub, et nii kaugel põhjas, 
kus meie käisime, pole muud kui jää, 
lumi ja põrgukülm. Paljud meist ku-
jutasid Arktikat ette märksa üksluise-
mana, kui ta tegelikult on. Arktika on 
lühikesel suveperioodil väga värviline, 

loomariik põnev ja mitmekesine,» li-
sas Tiit. Väikese ülevaate sellest mitme-
kesisusest annab ka 13 fotoga näitus.

KÜLLI VÄRNIK

Killuke Arktikat Nõmme Majas

LISAINFO

15. veebruaril kell 17 on infosaalis 
fotode keskel võimalus kuulata Pruulide 
muljeid ekspeditsioonilt ning armastu-
sest mere ja polaaralade vastu. Vestlus-
ringi on oodatud huvilised nii Nõmmelt 
kui ka kaugemalt. Kohtade arv on siis-
ki piiratud, eelregistreerimine Nõmme 
LOV kodulehel. Kui huvi on suur, tuleb 
üritus kordamisele märtsis.

Kellel ekspeditsiooni kohta suurem 
huvi, siis 1. veebruarist linastub nelja-
päeviti kell 20 Telia Inspira kanalil 5osa-
line reisisaade «Bellingshauseniga Ark-
tikas: Loodeväil».

Näituse avamisel rääkisid ekspeditsioonist Tiit, Maris ja Jaan Joonatan Pruuli.
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Aasta noorsootöötaja 
on Evely Pajula
31. jaanuaril kuulutas haridus- ja teadus-
ministeerium galal «Noorte heaks tänu» 
välja 2023. aasta parimad noortevald-
konna töötajad ja valdkonda panusta-
jad. Aasta noorsootöötaja tiitli võitis Val-
deku noortekeskuse laste- ja noortetöö 
juht Evely Pajula. 

«Aasta noorsootöötaja tiitel on vää-
rikas tunnustus. Oleme Nõmmel selle 
üle väga uhked, et meil selline kolleeg 
on. Alati soe olek ja sõbralik naeratus. 
Temaga suheldes tunned, et ta hoolib 
päriselt ja talle läheb tõesti korda, kuidas 
sul läheb,» iseloomustab Evelyt Nõmme 
linnaosa vanem Karmo Kuri. 

«Evely panust noorsootöö arengus-
se on raske ülehinnata. Samas tuleb ka 
arvestada, et tegemist on meeskonna-
tööga ning ilma ühise pingutuseta Pääs-
külas ja Nõmmel poleks võimalik sellist 
tiitlit koju tuua. Võrdne roll on siin noor-
tel ja töötajatel,» sõnas Kuri.

Kõigile Nõmme noortele teadmiseks: 
Valdeku noortekeskus on lauamängu-
de suunaga ning Pääsküla ekstreem-
spordi suunaga. «Tulge julgelt kohale 
ja otsustage ise, kas meeldib,» kutsub 
Kuri noortekeskustesse. «Noortekates 
on ka välisvabatahtlikud Enzo Moretto 
Prantsusmaalt ja Eva Leuchten Saksa-
maalt. Kasutage võimalust praktiseeri-
da keeli ja uurida neilt kohaliku kultuu-
ri kohta ning kuidas nemad Nõmmet ja 
Eestit väljast tulnutena näevad.» NS
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Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Külli Värnik, kylli.varnik@tallinnlv.ee, 645 7344
Reklaam ja kuulutused: kuulutused.nomme@tallinnlv.ee
Kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Levi: Target Master, info@targetmaster.ee, pretensioonid Omniva erakliendi 
telefonil 661 6616 (E–R 9–20; L–P 9–15)
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. 
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

V eebruaris toimub kaks meie riigi olulisematest sündmus-
test – Tartu rahu aastapäev ja Eesti Vabariigi aastapäev –, 
mida traditsiooniliselt tähistatakse ka Nõmmel.

Veebruaris on olulisi sündmusi olnud ka Nõmme kohalikus aja-
loos. Näiteks 1908. aasta 9. veebruaril asutati Nõmme Heakorra 
Selts, mille panust piirkonna arengusse on raske ülehinnata. Tä-
nu seltsi innukale tegevusele algas Nõmme tänavate esmane pla-
neerimine, alustas tegevust Nõmme turg ning Vabatahtlik Tuletõr-
je Selts. Võib öelda, et Nõmme Tee Seltsi asutamist saab pidada ka 
märgiliseks sündmuseks Nõmme aktiivse kogukonnategevuse ja 
-tunde tekkimisel. Olulist rolli Nõmme kujunemisel mängis kind-
lasti raudteevõrgu areng ja sealhulgas 10. veebruaril 1926 Hiiul ava-
tud raudteejaam. Huvitav, kas see rõõmustas Hiiu asumi nime ins-
piratsiooniks olnud Ingel Porki ehk Hiiu Inglit või oli ta südames 
sellise progressi vastu? 

Ka Nõmme hariduselus on veebruarikuu märgiline aeg. Nimelt 
sündis Nõmme gümnaasiumi pikaaegne direktor Alfred Teaste 1895 
aasta 15. veebruaril. Kool ise tähistab samuti oma sünnipäeva veeb-
ruaris. 21. veebruaril 1928 võeti vastu põhimõtteline otsus asutada 
Nõmmele gümnaasium ning 1929. aastal alustaski tegevust Nõm-
me Linna Üldhariduslik Täienduskool. Tänavu oma 95 aasta juube-
lit tähistava Nõmme gümnaasiumi on lõpetanud teiste seas presi-
dent Lennart Meri, helilooja Eino Tamberg, akadeemik Endel Lipp-
maa ja kolm Eesti kõrgkoolide rektorit. Väärika ajalooga kool meie 
väärikas linnaosas.

N eed ajalooliselt olulised sündmused panevad paratama-
tult mõtlema ka tulevikule. Nõmme omapära ja tradit-
sioone tuleb hoida – männid, metsad ja rabad ei tohi 

kaduda. Hullud mõtted rajada Pääsküla rabasse aerodroom või 
golfirada on möödanik. Samas olen nõus ka eelmises lehes Allar 
Levandi väljaöelduga, et Nõmme ei tohiks jääda stagnatsiooni 
– kui me soovime rohkem noorust ja elu, peame olema avatud.

Oluline on julgus unistada suurelt. Selle juures aga peab jääma 
avatuks ning enda mõtteid ei tohi naabrite omadest 
targemateks või tähtsamateks pidada. Seetõttu nõus-
tun igati ka ERR-is avaldatud nõmmelase Raoul Lätte-
mäe mõttekäiguga: «Ei ole ju nii keeruline korraks 
maha istuda, kõigepealt peeglisse vaadata, unusta-
da oma isekad huvid ja patroneerivad nõudmised 
üksnes teiste vastu ning mõelda kõigepealt selle-
le, et peame kõrvuti koos edasi elama ka homme 
ja ülehomme.» Kokkuvõtvalt on tegemist meie 
Nõmmega, mitte igaühe individuaalse mi-
nu Nõmmega.

Veebruarikuu põhifookus on aga siiski 
pidustustel. Soovin kõikidele nõmmelas-
tele head Tartu rahu aastapäeva ning 
meeldivat Eesti Vabariigi aastapäeva. 
Loodan paljudega teist kohtuda nii 2. 
veebruaril Nõmme Rahu kirikus kui 
ka 20. veebruaril Estonia kontserdisaa-
lis, kus toimub Eesti Vabariigi 106. 
aastapäeva kontsert.

Head aastapäeva!

LINNAOSAVANEMA VEERG

KARMO KURI
Nõmme linnaosa vanem

 Nõmme linnaosa valitsus 
(Valdeku 13) 645 7333. 
Teenindussaal E 8.15–18,  
T K N 8.15–17, R 8.15–16
 Nõmme kultuurikeskus  
(Turu plats 2) 677 0890  
E–N 15–21, P 12–16
 Nõmme muuseum (Jaama 18) 
677 0890, avatud kokkuleppel
 Nõmme raamatukogu  
(Raudtee 68) 672 3858  
T–R 11−20, L 10−17
 Pääsküla raamatukogu  
(Pärnu mnt 480a) 680 3495  
T K R 11–18, N 12–19, L 10–17
 Männiku raamatukogu  
(Pihlaka 12) 655 9718  
T K R 11–18, N 12–19, L 10–17

 Valdeku saun-spordihoone 
(Valdeku 15) saun E–P 15–22, 
spordihoone E–R 9–22, L P 11–22
 Valdeku päevakeskus  
(Valdeku 13) 672 3125, 5694 4874
 Pääsküla päevakeskus  
(Viisi 29, end Pääsküla jaam)  
677 8011
 Valdeku noortekeskus  
(Valdeku 13) 5556 7781 E–R 13–19
 Pääsküla noortekeskus  
(Rännaku pst 1) 5556 7780  
E–R 13–19
 Männiku noortetuba (Pihlaka 1) 
5191 9720 E–N 16–20
 Rahumäe mängujaam  
(Pärnu mnt 288b) 615 7157  
E–N 11–19, R 10–17

Läheneb tuludeklaratsiooni esitamise aeg
15. veebruaril algab 2023. aasta tulu-
deklaratsioonide esitamine. Maksu- 
ja tolliamet tuletab meelde, et selleks 
ei ole vaja minna teenindusbüroosse, 
vaid kõige lihtsam ja kiirem on dekla-
ratsioon täita elektrooniliselt isetee-
ninduskeskkonnas e-MTA.

Ära pelga küsida abi lähedastelt või 
helistada MTA klienditoe telefonile, 
kus küsimustele vastavad möödunud 
aastal hea teeninduse kuu kampaania 
raames enim kiidetud avaliku sekto-
ri konsultandid. 

MTA klienditeeninduse osakonna-
juhataja Heli Kullamaa juhib tähelepa-
nu, et füüsilise isiku tuludeklaratsioo-
nide esitamise paaril esimesel näda-
lal mitmekordistub nendeni jõudva-
te pöördumiste arv ja eriti pikad oote-
ajad on kohapeal büroos. «Kuigi oleme 
deklareerimisperioodiks kaasanud nii 
palju kvalifitseeritud tööjõudu kui või-
malik, siis esimestel nädalatel on tava-
pärasest pikemad ootejärjekorrad nii 
büroodes kui ka klienditoes paratama-
tud. Palume väga, et varuksite kanna-
tust. Samuti tuletan meelde, et tulu-
maksu deklareerimiseks on aega ku-
ni 30. aprillini,» sõnas ta.

Kokku lausa 97% deklaratsiooni-
dest esitatakse MTA-le digitaalselt, 
mis kinnitab, et inimesed saavad ise 
või lähedaste abiga oma toimingud vä-
ga hästi tehtud. Seega julgustab Kulla-
maa kõiki MTA mugavaid digivõima-
lusi kasutama. 

Oleme alati panustanud sellele, et 
vajalike kohustuste täitmine oleks 
lihtne ja mugav ning sellest tulene-
valt on elektroonilisel deklaratsioo-
nil väga suur osa tööd inimese eest 
juba ära tehtud. Näiteks pensionärid, 
kellel tihti ei olegi muud sissetulekut 
või ongi pensionile lisaks vaid ametli-
kult makstud palk, saavad iseteenin-
duskeskkonnas e-MTA deklaratsioo-
ni esitada vaid paari nupuvajutusega. 
Seda põhjusel, et MTA on nii sotsiaal-
kindlustusameti kui ka tööandja esi-
tatud andmete alusel juba deklarat-

siooni nende andmetega eeltäitnud. 
Kui esitatud andmete kohta tekib kü-
simusi, saab alati selgituste saamiseks 
klienditoele helistada.

«Tihti soovivad inimesed helistada 
selleks, et saada nii-öelda kindlust, et 
kõik sai õigesti tehtud. Meie konsul-
tandid aitavad hea meelega, aga es-
majärjekorras soovitame tutvuda ka 
MTA kodulehega, kus leiab väga palju 
tarvilikku infot deklaratsiooni esita-
mise kohta. Kui hiljem ikka selgub, et 
kuskil jäi miski tähelepanuta, on ala-
ti võimalik deklaratsiooni tagantjäre-
le parandada ja seda lausa kolme aas-
ta jooksul,» lisas Kullamaa.

2023. aasta tulusid saab deklaree-
rida 15. veebruarist kuni 30. aprillini. 
2023. aasta eest saab kasutada veel kõi-
ki varemgi kehtinud maksusoodustu-
si ja -vabastusi. 2023. ja ka 2024. aastal 
on üldine maksuvaba tulu kuni 654 
eurot kuus ja see väheneb inimese sis-
setuleku kasvades. Maksuvaba tulu va-
naduspensionieas on aga kindel sum-
ma, mis ei sõltu inimese sissetuleku 
suurusest – 2023. aastal oli see 704 eu-
rot kuus ja 2024. aastal on see 776 eu-
rot kuus. 

Maksuvaba tulu vanaduspensio-
nieas arvestab sotsiaalkindlustusamet 
inimese vanaduspensionile ja kui pen-
sion jääb alla selle summa, siis inime-
se avalduse alusel arvestab tööandja 
kasutamata ülejäägi ka töötasule või 
muudele tuludele.

NB!

 Teenindusbüroodes on pikad järje-
korrad, kõige kiirem ja lihtsam on esi-
tada deklaratsioon internetis. 
 Säästa oma aega ja proovi esmalt 
oma küsimustele vastused leida vee-
bist www.emta.ee.
 Vajadusel saada e-kiri eraklient@
emta.ee või helista infotelefonile 
880 0811 – telefoni teel aitame sind 
ka internetis deklaratsiooni esitami-
sega!
 Kui siiski soovid esitada oma tulu-
deklaratsiooni paberil või vajad 
kohapealset nõustamist, ära kiirus-
ta büroosse esimestel nädalatel – 
aega on kuni 30. aprillini!
 Kui juba büroosse tuled, võta kind-
lasti kaasa ID-kaart, paroolid ja vaja-
likud abivahendid (nt prillid).

Tallinn jagab toetusi linnaaedadele ja 
keskkonnahariduslikele projektidele
Linnaaianduse ja keskkonnaharidus-
liku toetuse eesmärk on suurendada 
kodanikualgatuse ja elanike koostöö 
kaudu linlaste keskkonnateadlikkust 
ja elurikkust linnas. Tänavu jagatakse 
toetusi kolmes voorus kogusummas 
300 000 eurot. 

Huvi linnaaianduse vastu on aas-
ta-aastalt kasvanud. Praeguseks on Tal-
linnas 33 kogukonna- ja ligi 160 õppe-
aeda. «Linnaaiad pakuvad nii silmailu 
kui ka toetavad elurikkust pealinnas, 
kaasavad linnaelanikke tegevustesse 
ja kutsuvad rohkem õues ja koos aega 
veetma. Kogemus on näidanud, et ka 
linnakeskkonnas saab edukalt kasva-
tada söödavaid taimi,» ütles Tallinna 
keskkonna- ja kommunaalameti lin-
naaianduse projektijuht Maria Derlõš. 

Linnaaianduse jätkuva arengu toe-
tamiseks on avatud kolm taotlusvoo-
ru. 1. veebruarini said juriidilised isi-
kud (sh korteriühistud, erakoolid ja 
-lasteaiad) esitada taotluse kogukonna-
aia, õppeaia või muu linnaaianduse 
projekti toetuseks. Taotlusvooru eel-
arve on 92 000 eurot.

Teiste keskkonnahariduslike pro-
jektide toetuseks saavad juriidilised 
isikud esitada taotluse 1. märtsini. 
Keskkonnavaldkonna taotlusvooru 
sobivad kodanikualgatused ja rohu-
juuretasandi projektid, mille tegevu-
sed suurendavad eri vanuse- ja hu-
virühmade keskkonnateadlikkust ja 
säästvat tarbimist, kasutavad mitte-
formaalse keskkonnahariduse meeto-
deid, soodustavad linnaelanike ühis-

tegevust ja koostööd keskkonnahoiu 
nimel. Taotlusvooru eelarve on 45 000 
eurot. 

15. veebruarini saavad taotleda õp-
peaedade toetust kõik Tallinna linna 
ametiasutused ja nende hallatavad 
asutused (koolid, lasteaiad, noorte-
keskused, raamatukogud, muuseu-
mid, hoolekandeasutused jt). Ooda-
tud on taotlused nii toimivate linna-
aedade arendamiseks kui ka uute raja-
miseks. Toetust võib kasutada mater-
jalide, tööriistade ja inventari soetami-
seks ning linnaaianduslike ja muude 
keskkonnahariduslike tegevuste kor-
raldamiseks. Taotlusvooru eelarve on 
163 000 eurot.  

Täpsem info:  
www.tallinn.ee/kekotoetused.

Parkivad autod takistavad lumekoristust
Sel hooajal on Nõmme linnaosa va-
litsus vedanud kvartalisisestelt täna-
vatelt lund üle 8300 m³, võrdluseks 
– mullu veeti 12 000 m³. Talv on aga 
poole peal…

Lumekoristuse tõhustamiseks ha-
kati Nõmmel sel hooajal esmakordselt 
rakendama parkimise piirangut erine-
vatel tänavalõikudel ühel päeval nä-
dalas kell 10–14: esmaspäeviti Valde-
ku tänaval (lõigul Kraavi-Nelgi), Võidu 
tänaval (Pihlaka-Valdeku) ja Tirdi täna-
val; teisipäeviti Võidu tänaval (Pihla-
ka-Valdeku) ja Teelise tänaval; kolma-
päeviti Mahla tänaval (lõigul 76 kuni 
82); neljapäeviti Suvila tänaval (Kada-
ka pst- Pärnu mnt), Leegi tänaval (Õit-
se-Varbola) ja Rännaku pst (Vabaduse 
pst-Ränduri) ning reedeti Rännaku pst 

samal lõigul vastassuunas ning Tung-
la tn kortermajade kvartalis.

Esimestel nädalatel pärast märki-
de paigaldamist jälgis linnaosa valit-
sus sõidukijuhtide käitumist. «Kahjuks 
leidus üksikuid sõidukiomanikke, kes 
märkidest kinni pidasid,» tõdes Nõm-

me linnamajanduse osakonna juhata-
ja Emil Vinkman. Lumekoristust ta-
kistavatele sõidukitele hakati väljasta-
ma kirjalikke teavitusi trahvisummata. 
«Kuigi sellest oli osaliselt kasu, hakati 
jaanuari keskel liiklusmärke eiravate-
le sõidukitele väljastama hoiatustrah-
ve summas 20 eurot. Loodetavasti on 
see inimestele piisav meeldetuletus, 
et talihoolduse tegemiseks on vajalik 
ka elanike koostöö,» sõnas Vinkman. 

Tallinna munitsipaalpolitsei on 
koostanud ligikaudu 35 hoiatustrah-
vi valesti parkivate sõidukite kohta. Et-
teruttavalt olgu lisatud, et kui 20euro-
sed hoiatus trahvid pole piisavalt tõhu-
sad, siis määratakse korduvalt valesti 
parkivatele sõidukitele tulevikus hoia-
tustrahviks juba 40 eurot. NS
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FB KÜSIMUS

TULEKUL

Iga kuu küsime Nõmme Facebooki 
lehel nõmmekatelt küsimuse ja Nõm-
me Sõnumites teeme kokkuvõtte.

Jaanuari küsimus oli uudissõnade tee-
mal. Aasta lõpus valis žürii välja kaheksa 
uudissõna, mis võiksid eestlaste sõnava-
ra rikastada. 

Soovisime teada, millise(d) uudissõ-
na(d) sina kasutusele võtad? Nõmmeka-
tele meeldis enim digikelts, kõige vähem 
hääli sai iilitiivik.

Veebruari küsimus: Kuidas 
tähistad vabariigi aastapäeva?

pereringis
osalen kogukonnaüritusel

Külasta Nõmme Facebooki lehe külge 
ja anna meile teada.

digikelts

asejäse

töökaim

rohepaplus

lamar

kõdustama 
ja kõdusti 

põimsus

iilitiivik

39

19

18

21

18

12

12

9

Nõmme gümnaasiumi spordihoones avatakse  
Jüri Tarmaku bareljeef
Nõmme gümnaasiumi (end Tallinna 10. 
keskkool) vilistlaste seas on kuulsaid 
sportlasi ning mõned neist on eksponeeri-
tud spordihoones olevatel fotodel. Jüri Tar-
makule, vilistlastest ainsale olümpiavõit-
jale, paigaldatakse spordihoone fuajees-
se 12. veebruaril bareljeef. 

Jüri Tarmak võitis olümpiakulla 1972. 
aastal Münchenis ja oli esimene eestlane, 
kes krooniti olümpiavõitjaks kergejõusti-
kus. Ajalooline on ka see, et Tarmakule lan-
ges au olla ühe ajajärgu lõpetajaid kerge-
jõustikus – nimelt tuli temast viimane rull-
stiili kasutanud olümpiavõitja meeste kõr-
gushüppes.

Bareljeefi autor on skulptor Mati Kar-
min. Mälestustähis paigaldatakse Nõm-

me gümnaasiumi spordihoone fuajees-
se kõrgusele 2,23 meetrit, mis tähis-
tab Jüri Tarmaku tulemust olümpiakul-
la võitmisel. 

Bareljeefi valmimist toetasid Nõm-
me linnaosa valitsus, Eesti olümpiako-
mitee ja mitmed eraisikud. Kogusum-
mast on veel natuke puudu, annetuse 
saab teha MTÜ Tallinna Nõmme Güm-
naasiumi Vilistlaskogu arveldusarvele 
EE167700771009668060.

Jüri Tarmaku mälestustähise avamine 
on üks osa Nõmme gümnaasiumi 95 aas-
ta juubeli tähistamisest. 17. veebruaril kell 
16 on spordihoones kontsertaktus, kell 18 
jätkuvad pidustused koolimajas, kus lava-
le tulevad Terminaator ja DJd.

Nõmme inimesed. Nõmme elu. Nõmme teke
Nõmme muuseum tähistab 3. märtsil sün-
nipäeva avatud uste, giidituuri ja akustili-
se kontserdiga.

Nõmme muuseum taasasutati ajaloolise 
Nõmme raudteejaama ootesaali 28. veeb-
ruaril 2002. Muuseumi püsiekspositsioon 
näitab Nõmme kui iseseisva linna arengu-
lugu aastatel 1926–1940 ja ka varasemaid 
aastaid alates Nõmme rajamisest Nikolai 
von Glehni poolt 19. sajandi lõpus.

Milline oli nõmmelase garderoob? Milli-
sed igapäevaelu tarbeesemed? Või män-
guasjad? Millised seltsid tegutsesid Nõm-
mel? 

Avame uksed muuseumipühapäeval, 
3. märtsil kell 12 ning kutsume teid sün-

nipäevapeole. Maja perenaise rollis teeb 
tutvustust ning räägib muuseumi tekke-
loost esimene ja ainus muuseumi juhataja 
Piret Loide ning ajalooliste faktidega kos-
titab külastajaid legendaarne muuseumi-
giid Leho Lõhmus. 

Pakume kuulamiseks head ja paremat 
muusikat Jaan Pehki sulest ja tema enda 
esituses. Akustiline kontsert on kavas kell 
14 ja see pole pelgalt ainult muusikat täis, 
vaid sekka ka vestlust, arutelu, uudista-
mist, kuulamist.

Iga kuu esimesel pühapäeval kell 12–16 
on Nõmme muuseum avatud külastajate-
le tasuta. 

Tulge meile külla!

Tartu rahu 104
Sel aastal tähistame Tartu rahu sõl-
mimise 104. aastapäeva. See sünd-
mus on tähtis nii Eesti kui ka Nõm-
me ajaloos.

Rasketes Vabadussõja lahingutes, 
kus jättis elu ligi viis tuhat meie sõ-
durit, suudeti vaenlane Eesti etnilis-
test piiridest välja tõrjuda ja oma ise-
seisvust säilitada. 5. detsembril 1919 
algasid Tartus rahuläbirääkimised Ees-
ti ja Venemaa vahel rahu sõlmimiseks. 
Eesti delegatsiooni juhtis Jaan Poska, 
kelle meeskonda kuulusid rahvusva-
helise õiguse spetsialistina Ants Piip, 
sõjalise eksperdina kindralmajor Jaan 
Soots, suuremate erakondade (tööera-
kond ja sotsiaaldemokraadid) esinda-
jatena Julius Seljamaa ning dr Mait 
Püümann. Venemaa esindajad läbi-
rääkimistel olid Adolf Joffe ja Issidor 
Gukovski. 

Läbirääkimistega kaasnes punaar-
mee surve rindel, iga hinnaga püüti 
kaitsest läbi murda ja endale pare-
maid positsioone võite. Eesti sõdur sei-
sis aga vankumatult ning 3. jaanuaril 
1919 jõuti vaherahu sõlmimiseni. Rel-
vad vaikisid, jätkusid läbirääkimised 
piiride ja majandusküsimuste üle. 2. 
veebruaril 1920 kirjutasid mõlemad 
delegatsioonid rahulepingule alla. Üle-
venemaaline Kesktäitevkomitee rati-

fitseeris rahulepingu 4. veebruaril ja 
Eesti Asutav Kogu 13. veebruaril. Ra-
tifitseerimiskirjad vahetati 30. märt-
sil 1920. Sellega oli Eesti saanud tun-
nustuse de jure ning tühistati ka Ees-

ti ala puudutavad Uusikaupunki ra-
hu (1721) tingimused koos aadli ees-
õigustega. Eesti sai endale strateegi-
lise julgeolekuvööndi Narva jõe taga 
ja Ida-Petserimaal ning osa Venemaa 
kullavarust (15 miljonit kuldrubla, s.o 
11,6 tonni puhast kulda).

«Tänane päev on kõige tähtsam Ees-
tile tema ajaloos 700 aasta kestel, täna 
esimest korda määrab Eesti ise oma 
rahva tuleviku saatuse,» ütles Jaan 
Poska rahulepingule alla kirjutades. 
«Maitskem rahu, aga hoidkem alal ja 
kasvatagem oma sõjalist jõudu,» lisas 
ta prohvetlikult lepingu arutelul Asu-
tavas Kogus. Poska ise ei saanud se-
da rahu kuigi kaua maitsta, pingeli-
ne töö oli murdnud ta tervise ning ta 
lahkus igaviku teele 7. märtsil 1920, 
vaevalt kuu pärast lepingu sõlmimist. 

30. märtsil 1924 pühitseti Nõm-
me evangeelne luterlik kirik tolle-
aegse õpetaja Anton Eilarti initsiatii-
vil Tartu rahu mälestusele ja sellest 
ajast kannab ta nime Nõmme Rahu 
kirik. Seda nime kandis ta läbi terve 
okupatsiooniaja, ka siis, kui Vabadus-
sõja mälestusmärke hävitati ja Tartu 
rahu mainimine ei olnud lubatav. Na-
gu lootuskiir pimeduses. Sellest nime-
tamisest möödub tänavu 100 aastat.

Leho Lõhmus

LISAINFO

 Pärast Eesti taasiseseisvumist alga-
tas Nõmme seltsitegelane Elvi Pirk 
tava tähistada Tartu rahu sõlmimi-
se aastapäeva Nõmme Rahu kirikus 
piduliku jumalateenistusega. 
 Nõmme Rahu kirikus toimub 2. veeb-
ruaril kl 18 Tartu rahu aastapäeva-
le pühendatud kontsertaktus.

Nõmme Rahu kirik 1920. aastatel.

Toompeale lippu heiskama!
Eesti Vabariigi sünnipäeva hommikul, 24. 
veebruaril on kõik oodatud Toompeale 
Kuberneri aeda pidulikule riigilipu heiska-
misele. Lipp tõuseb hümni saatel kell 7.34.

Kõne peab riigikogu esimees Lauri Hus-
sar. Õnnistussõnad ütleb Eesti evangeel-
se luterliku kiriku peapiiskop Urmas Viil-
ma. Ette loetakse 1918. aastal vastu võe-
tud Eesti Vabariigi iseseisvusmanifest. Esi-
nevad Eesti Meestelaulu Seltsi koorid ning 
Tallinna politseiorkester. Tseremoonia lõpeb 
orienteerivalt kell 8.06.

Alustame üheskoos Eesti riigi 106. sün-
nipäeva! FO
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Tänavu saab Eesti Vabariik 106-aasta-
seks ja nagu tavaks, toimub sel puhul 
mitmeid üritusi. Nii ka Nõmmel. 

C-Jam ja Ivo Linna Estonia  
kontserdisaalis
Vabariigi sünnipäeva tähistamine al-
gab juba 20. veebruaril, kui Nõmme 
linnaosa valitsus korraldab Nõmme 
rahvale Estonia kontserdisaalis tasu-
ta kontserdi. Kontsert algab kell 17, 
uksed avatakse 16.30.

Tšellokvartetis C-Jam (Pärt Tarvas, 
Levi-Danel Mägila, Margus Uus ja Tõ-
nu Jõesaar) on ühendatud klassikali-
ne keelpillikvartett, improvisatsiooni-
line bigbänd, metalne ja kaasakiskuv 
rokkmuusika ning tundlik ja emot-
sionaalne tšellokõla. Selline muusika 
ei jäta külmaks ühtegi kuulajat. Sel-
legipoolest toetab neid laval vokaali-
ga kõigi poolt armastatud Ivo Linna.

Kontsert on tasuta, kuid siiski tuleb 
soetada pääse. Pääsmed kontserdile on 
saadaval alates 1. veebruarist Valdeku 
13 Nõmme Maja teenindussaalist, sa-
muti avaneb siis Fienta.com keskkond, 
kus on võimalik soetada digipääse. 

«Nõmmekatel, kes digimaailmas nii 
hästi ei orienteeru, pole siiski põhjust 
muretseda, et selleks ajaks, kui nemad 
Nõmme Majja jõuavad, on kõik pääs-
med juba nobedate nutinäppude poolt 
ära võetud, sest digipääsmeid saab lu-
nastada ainult piiratud koguses,» sõnas 
Nõmme kultuurinõunik Tiit Kruusalu.

Kontserdi korraldajatel on palve 
neile, kes võtavad küll pääsme, kuid 
mingil põhjusel loobuvad kontser-
dile tulemast: andke sellest koos va-
baks jäänud koha numbriga hiljemalt  
19. veebruariks teada aadressil  
tiit.kruusalu@tallinnlv.ee, siis saab 
seda kasutada mõni esimeses ringis 
ilma jäänu. 

Lipuheiskamine  
päästekomando ees
Nagu mitmetel varasematel aasta-
tel, toimub Nõmme päästekomando 
ees ka seekord MTÜ Nõmme Laulu- 
ja Tantsupäev eestvedamisel vabarii-
gi aastapäeva hommikul päikesetõu-
su ajal, 24. veebruaril kell 7.31 kogu-
kondlik lipuheiskamine. Hümni laul-
misel on eeslauljaks möödunud aas-
tal maailmamängudel Nõmmele või-
du toonud naiskoor Kevad. Samuti on 
kavas traditsioonilised sõnavõtud ja 
rahvatantsijate etteaste. Seejärel pa-
kub linnaosavalitsus kohaletulnute-
le tükikese kringlit. Kui Nõmme ko-
mando väljakutsele ei kiirusta, siis on 
huvilistel võimalik uudistada ka pääs-
tetehnikat. 

Nõmme rahvapidu Glehni lossis
Nõmmekad on traditsiooniliselt ooda-
tud üheskoos laupäeval, 24. veebrua-
ril Glehni lossi tähistama Eesti Vaba-
riigi sünnipäeva. Rahvapidu on rõõ-

mus ja elav sündmus, kus saab tant-
su keerutada, viktoriinis osaleda ning 
naabritega lobiseda. Meeleolu ja hoo-
gu pidulikul sündmusel hoiab põline 
nõmmekas, armastatud kirja-, tele- ja 
kalamees Vladislav Koržets ning liiku-
ma paneb ansambel Vanaviisi, kelle 
repertuaaris on lugusid valsist rokini. 

Peo eripära on, et korraldaja poolt 
on eeskava, kaunistatud ruum ja valge 
linaga kaetud lauad, kuid oma toidu 
ja joogi võtab iga sõpruskond endale 
ise kaasa. Pileti hind on 15 eurot, sel-
le ostmiseks tuleb end eelnevalt bro-
neerida loovnomme@gmail.com. Los-
si uksed avatakse kell 17.30. Olete oo-
datud perekonna ja sõpradega! 

Peo korraldab MTÜ Loov Nõmme, 
keda tuntakse enam kui kümme aastat 
kogukonnasündmuse Roheliste Vära-
vate Tänav eestvedajana. Loova Nõm-
me eesmärgiks on algatada ja inspi-
reerida tegevusi, mis muudaksid ini-
mesi osavõtlikumaks oma elukeskkon-
na suhtes ja edendaks kogukonna elu.

Vabariigi aastapäev 
Nõmmel
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 «Nõmmekad» on uus rubriik, kus 
läheme külla eri valdkondade ini-
mestele. Uurime nende käest, 
kuidas nad Nõmmele sattusid, 
mis neile siin meeldib ja mida an-
naks paremaks teha. Jaanuaris 
olime Liival külas perekond Le-
vandil. Seekord võtsime ette ret-
ke Pääskülla, kus elab perekond 
Pruuli. 

«Tulime Tallinnasse 1991. aastal aju-
tiselt,» muigab Maris. (Tiit Pruuli oli 
1991–92 välisministeeriumis Lennart 
Meri pressiesindaja ja poliitikaosakon-
na nõunik ning seejärel peaminister 
Mart Laari nõunik – toim.) «Ühel het-
kel hakkasime aru saama, et vist läheb 
ikka natuke pikemalt.» Nüüdseks on 
Pruulid Tallinnas elanud kauem kui 
sünnilinnas Tartus.

«Meie esimese korruse korterisse 
Lasnamäel murti nelja aasta jooksul 
kolm korda sisse ja igatsesime natuke 
turvalisemat keskkonda. Tiit on Tar-
tus Tähtveres üles kasvanud ja nii hak-
kasimegi otsima nn Tallinna Tähtve-
ret põliste puude ja vanade majadega, 
seega uusasumid olid a priori välista-
tud,» räägib Maris, kuidas nad Nõm-
mele jõudsid.

«Tegelikult oli meil isegi väike… üt-
leme, arvamuste lahknemine,» täpsus-
tab Tiit. «Maris nimelt igatses juba too-
na mere äärde. Mina suurte puude al-
la. Vaidlesime ja venitasime oma otsu-
sega, kuni sõber pakkus sobivat krun-
ti. Lisaks põlistele puudele ja muule 
kaunile, mida Maris mainis, oli minu 
jaoks oluline ka see, et naaber munit-
sipaalpolitseid ei kutsuks, kui muru 
niitmata või kuur natuke lääpas on. 
Lihtne normaalne elu, ilma liigse pee-
nutsemiseta.»

Nüüd on Pruulide Pääsküla kodus 
nii männid kui ka merevaated, need 
viimased küll kunstiteostena.

Pruulid kolisid Nõmmele 2008. aas-
ta detsembri hakul. «See ja järgmine 
talv olid eriliselt lumerohked. Mäle-
tan, et auto oli akendeni lumme tuisa-
nud ja suure autoga tuttav naabertäna-
valt aitas mõnel hommikul meie lap-
sed linna kooli,» meenutab Maris esi-
mest lumekogemust Nõmmel. Naab-
ritega lävimine on kodutunde loomi-
seks väga oluline. «Esimese asjana te-
gime meie juures tutvumisõhtu, ku-
hu kutsusime naabermajade pered 
kokku. Oleme nurgakrunt ja selgus, 
et kaks meie naabrit said esimest kor-
da just meie juures päriselt kokku, oli-
me kõik rõõmsad, et see viimaks juh-
tus,» sõnab Maris. «Iga aastaga muu-
tub siin elamine kodusemaks, kui ma  
tean, millise valgustatud akna taga 
keegi tore inimene elab.» 

«Alguses tundus Pääsküla kesklin-
nast veidi kauge,» tunnistab Tiit, aga 
aastatega on linn justkui lähemale tul-
nud. «Praegu kasutan palju elektriron-
gi, ja mu kolleeg, Go Groupi tegevjuht 
Jüri Etverk, käib lumevabal ajal Nõm-
melt Balti jaamas tööl jalgrattaga. Eks 
see liikluskoormus Kadaka puiesteel, 
Nõmme keskuses ja TPI mäel ole üks 
probleem. Kui vähegi võimalik, ma en-
ne kella 10 hommikul endale linnas 
kohtumisi ei säti, seni töötan kodu-
kontoris.»

Kust tuli sisemaa-tartlastel selli-
ne armastus mere vastu?
Maris: Meie ellu tuli meri koos jaht-
laeva Lennuk ümberilmareisiga 1999–
2001, millel Tiit osales. Mina olin siis 
maapealse meeskonna osa, aga elasi-
me nii kirglikult kaasa, et tekkis ar-
mastus, mis enam üle ei läinudki. Kui 
Tiit merelt koju jõudis, siis olid meil 
vetsupotiharjade hoidjad ka tuletor-
nikujulised. Hiljem tegin väikelaeva-
juhi paberid ja hakkasime sõitma ko-
dumeres 8-meetrise folkboodiga Mui-
nasjutukuningas. Mida rohkem sa me-
rest teada saad ja seda koged, seda roh-
kem sinna tagasi igatsed. Oleme leid-
nud merega seoses ka mitmeid väga 
häid uusi sõpru. 

Tiit: Enne kui Lennuki reisi hakka-
sime planeerima, minul suhted me-
rega peaaegu puudusid. Aga selles 
projektis oli nii palju ambitsiooni ja 
romantikat, et kui sõber Tiit Riisalo 
mind kaasa kutsus, ei kõhelnud ma 
hetkegi, vaatamata sellele, et ma me-
rest midagi ei teadnud. Mulle meeldi-
vad mastaapsed asjad, mille läbikuk-
kumise protsent võib alguses üsna 
suur tunduda.

Mis (kes) merele ikka ja jälle ki-
sub? 
Tiit: Iga inimene tahab vaadata silma-
piiri taha. Olgu selleks silmapiiriks siis 
sinine merehorisont või lumised mäed 
või see, mis jääb inimese hinge sala-
jasse poolde. Merel avanevad inimesed 

reeglina rohkem kui tavasituatsiooni-
des, näitavad raskes olukorras oma tõe-
list olemust nii heas kui ka halvas.

Lisaks oleme valinud oma sõitu-
deks unikaalseid paiku – Antarktika 
ja Arktika, kuhu minek on omaette 
väljakutse nii navigatsioonilises kui 
ka inimlikus mõttes.

Kui kõik reisid kokku liita, siis 
mitu tiiru te purjekatega olete 
maailmale peale teinud?
Tiit: Ma ei loe enam ammu seda, kui 
paljudes riikides olen käinud või mitu 
tiiru maailmale peale teinud. Tähtis 
on see, et oleme paljudest kohtadest 
saanud ilusaid emotsioone ja mälu-
pilte nii endale kui ka teistele jaga-
miseks. Maris lõpetas just Loode väila 
raamatu kirjutamise. Lugesin käsikir-
ja ja kuigi enam-vähem kõike ju tead-
sin, sain naerda ja nutta, sain ka tar-
gemaks.

See targemaks saamine on reisi-
mise juures kujunenud minu jaoks 
järjest olulisemaks: näha maailma ja 
astuda järgmine samm – püüda teda 
mõtestada.

Maailmaränduritena olete pal-
ju näinud. Kuidas Eesti kaugelt 
paistab? 
Maris: Mida rohkem Eestist ära käid, 
seda enam mõistad, kui paljud asjad 
meil hästi on. Eesti üle on kerge uhke 
olla, me pole pidanud oma kodumaad 
häbenema, kui oma päritolust räägi-

me. Eesti on paistnud innovatiivse, põ-
himõttekindla ja põhjamaiselt tubli 
väikeriigina. Ma väga loodan, et me 
suudame seda mainet säilitada, sest 
seda pole sugugi keeruline ka kaotada. 

Kas olete leidnud koha, kus on 
parem elada kui Eestis (Nõmmel)?
Maris: Meile meeldib väga reisida, aga 
me ei kujuta ette, et elaksimegi päri-
selt mujal. Meie teine lemmikkoht on 
Käsmu, millel on naljaga öeldes Nõm-
me ees ainult see eelis, et ta asub me-
re ääres. 

Tiit: No eks ikka olen mõnikord 
mõelnud, et mis oleks, kui elaks seal 
või seal. Olen kaalunud kohti Tonga 
kuningriigist Kanada ja Hispaaniani. 
Ühes kohas on parem kliima, teises 
parem sotsiaalabisüsteem, kolmandas 
leiab ehk veel midagi. Aga siis olen ha-
kanud vaatama, et hirmus palju asju 
tuleks kaasa võtta – kõik oma raama-
tud, Kumu ja meremuuseumi kollekt-
sioonid, nädalalõpu saunaõhtud koos 
sõpradega, kõik ligi 1000 head kollee-
gi, Elsa restorani, 2222 Eesti saart – 
ühesõnaga selle, mis teeb minust mi-
nu. Ja olen aru saanud, et mina olen 
mina ainult siin.

Merega seotud on ka teie kuns-
tikogu. Kuidas kollektsioon al-
guse sai?
Tiit: Alguse pani Maris, kes ostis esi-
mese töö oma Kanada saatkonnas tee-
nitud ületundide raha eest. Eks ta ole 

täienenud aegapidi vastavalt võimalus-
tele ja emotsioonidele. Need umbes 
400 mereteemalist kunstitööd on mei-
le igaüks isemoodi armsad vaatama-
ta sellele, kas oleme nende eest maks-
nud 100 või 10 000 eurot.

Tiit, mida sa veel kogud? Pühapai-
kadest postkaardid, Eestis välja 
antud postmargid… Kust selline 
huvi kollektsioneerimise vastu?
Konkreetselt sain inspiratsiooni oma 
kadunud kasuisalt, kirjandusprofessor 
Harald Peebult, kes korjas marke ja 
eksliibriseid. Oluliselt mõjutas mind 
ka mu õppejõud Juhan Peegel, kes rää-
kis ikka, et ajakirjanik peab koguma 
endale kõikvõimalikku informatsioo-
ni. Nii hakkasid mul tekkima kaustad 
ajaleheväljalõigete ja erinevate doku-
mentidega. Ja kõige üldisemalt on see 
huvi kultuuriloo vastu, mälu säilita-
mise kohustus.

Ise pean oma kollektsioonidest kõi-
ge tähelepanuväärsemaks Eesti me-
rendusega seotud fotode ja postkaar-
tide kogu, millest olen ka paar raama-
tukest välja andnud.

Tean, et Nõmmel elab mitu tore-
dat kollektsionääri ja Nõmme ajaloo 
uurijat, nendega oleks tegelikult to-
re mingit klubilist tegevust arendada.

Tiit, Sa olid lähedalt seotud taas-
iseseisvunud Eesti esimese presi-
dendi Lennart Meriga. Kas meie 
Eesti on selline, nagu te kümned 
aastad tagasi unistasite?
Paljud Lennarti unistamised toimusid 
ka Nõmmel, ta oligi tegelikult minu 
esimene tuttav, kes Nõmmel elas ja 
kelle juures külas käisin. Meid – Len-
narti noori kolleege – nimetati mõni-
kord Jan Brzechwa raamatu järgi Pan 
Kleksi poisteks. Ja Pan Kleksi akadee-
mia asuski tihti just siin Nõmmel, Pil-
viku tänaval. Seal õpetati meile, kui-
das vajadusel võlutrikke teha.

Kui ma 1991 välisministeeriumis 
alustasin, ei uskunud küll, et Eesti 
areng nii kiire saab olema. Otse loo-
mulikult on asju, millega me rahul 
ei ole, ühte häirib üks, teist teine asi, 
aga unustades poliitilise kisklemise ja 
suurt pilti vaadates heitleme me si-
suliselt samasuguste probleemidega, 
millega enamik inimesi Lääne-Euroo-
pas. Mitte sellistega, millega heitlevad 
inimesed näiteks Venemaal või pal-
jud teised meie sovetikaaslased. See 
näitab taset.

KÜLLI VÄRNIK

NÕMMEKAD

TIIT JA MARIS PRUULI
Nõmmel alates 2008. aastast.  
Elukoht Pääskülas.

Kolm asja, mis Nõmmel meeldib
 Enamasti näeb aknast välja 
vaadates mõnda oravat. 
 Mändide võimas mühin korraliku 
tuule ajal. 
 Jooksmine, rattasõit, suusatamine 
valgustatud Harku rabas.

Üks asi, mida Nõmmel muudaks
 Varem või hiljem tuleb Pärnu 
maantee raudteeülesõit 
eritasandiliseks ehitada.

Tiit ja Maris Pruuli:  
Eesti üle on kerge uhke olla

Tiit ja Maris Pruuli õnneliku pikaajalise suhte taga on ühised huvid. 
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LÜHIDALT SPORDISTNÕMME RESTORANID

HEIDI VIHMA, 
restoranikriitik

Paju villa kõrget taset on järjepidevalt 
kinnitanud White Guide ja kahel vii-
masel aastal ka Michelini giid, nii et 
ilma igasuguste kõhklusteta võib seda 
nimetada Nõmme esindusrestoraniks.

Kunagine uhke juugendvilla oli 
veel eelmise kümnendi keskpaigas 
tõeline kummitusmaja, räämas ja la-
gunenud. Restoran avati 2017. aastal 
pärast põhjalikku renoveerimist ja 
äratas kohe tähelepanu mitte ainult 
Nõmmel, vaid ka kaugemal. Paju villa 
kuulub tippkokk Tõnis Siiguri loodud 
restoranigruppi koos selliste tippude-
ga nagu NOA ja Tuljak, mõlemad väga 
erilise õhustiku ja asukohaga kohad.

Esindusrestoranile kohaselt pakub 
Paju villa elamuslikku toitu elamus-
likus keskkonnas. Sisekujunduses on 
märgata detailitundlikku disaineri-
kätt, kuid kunagisse kodumajja loo-
dud restoranis püsib kodusus alles ka 
nüüd, kui sellest on saanud ajatu ele-
gantsiga koht. Justkui läheks kellele-
gi külla ja kuigi pererahvast pole ko-
dus, on majalistele antud korraldus 
külalisi eeskujulikult võõrustada. Ja 
seda nad teevad.

Menüü tugineb modernses võt-
mes lahendatud klassikale. Kõik ma-
hub ühele lehele ja on kirja pandud 
lihtsas keeles, mistõttu valikut teha on 
lihtne. Maitseelamusi pakkusid nii vei-

setartar kui ka lõhe-ceviche tiigripiima, 
mango ja röstsibula-brioche’iga. Erili-
selt nautisime aga mereannisuppi, 
mis toodi lauda kaunis supitirinas. 
Magusaks lõpetuseks pakuti uudis-
rooga astelpajuhüüvet.

Lihtsate toidunimede taga on pea-
kokk Heldur Hillaku julged maitsed. 
Mereannisupp on meeldivalt vürtsi-
kas, kuid mitte ülearu, ja ka ceviche’i 
tulisus on kohandatud eestlaste suh-
teliselt madala tšillitolerantsiga. Veise-
tartari maitsebukett on aga nii rikka-
lik, et täielikult me seda lahti harutada 
ei suutnudki. Julgeid maitseid täienda-
vad üllatavad detailid: must parmesa-
nikrõps veisetartari juures, karulaugu-

kappar koha saatjaks, veidi jaapanipä-
rast majot lõhe-ceviche’i lisandiks, va-
hemereline safrani-aioli mereannisu-
pi kõrvale. Maitsetele lisaks mängivad 
kokku ka tekstuurid ja värvid. Road 
on kaunilt komponeeritud, kuid õn-
neks mitte üleliia edevad.

Rikkalikult joogikaardilt jäi lisaks 
vägagi korralikule veini- ja kokteili-
valikule silma suur hulk alkoholiva-
bu kokteile ja klaasikaupa pakutava-
te veinide soliidne kogus. Aeg-ajalt 
korraldatakse ka spetsiaalseid veini-
õhtusööke, kus tutvustatakse lähe-
malt mõne veinimaja toodangut. In-
fot nende kohta saab Paju villa Face-
booki lehelt.

Paju Villa 
Vabaduse pst 88

 www.pajuvilla.ee 
Tel 507 6242,  
paju@pajuvilla.ee

 Toit-jook: 
tasakaalustatult 
elegantne

 Atmosfäär: soojalt ja 
koduselt pidulik

 Teenindus: 
eeskujulik

HINNE: 10/10

Paju villa, Nõmme 
esindusrestoran

Taliujumise maailmameistrivõistlused  
toimuvad Tallinnas
Kõik jää- ja külmasõbrad on oodatud osa-
lema taliujumise maailmameistrivõistlus-
tel, mis toimuvad 4.–10. märtsil Admira-
liteedi basseinis. Sündmus pakub võima-
lust kõigil huvilistel end proovile panna, 
kuna eelnevat kvalifikatsiooni ei ole vaja. 
Registreerimine on avatud 17. veebrua-
rini.

Üritus toob kokku rahvusvahelise tali-
spordi kogukonna, osalejaid on rohkem 
kui 40 riigist. Individuaalalade distant-
sid jäävad vahemikku 25 m kuni 450 m, 
mis annab võimaluse nii kogenud taliuju-
jatele kui ka algajatele leida endale sobiv 
ülesanne.

Üks sündmuse tipphetki on kindlasti 8. 
märtsil algusega kell 17 teatetaliujumise 

maailmarekordi katse, mis paneb rõhku 
suurima taliujumise tiimi loomisele ning 
on suurepärane võimalus tuua kokku nii 
kogenud kui ka uued taliujujad. Distant-
si pikkus on igaühel 25 m. Kehtiv maail-
marekord on 505 osalejat ja see püstita-
ti 2020. aastal Noblessneris.

Nõmme talisuplejad, see on võimalus 
teha ajalugu ja püstitada uus maailma-
rekord!

Lisainfo tallinnwc2024.ee ja sotsiaal-
meedias.

Tallinn eraldab koolispordi  
toetuseks 100 000 eurot 
Tallinna linn ja Eesti koolispordi liit sõlmi-
sid koostöökokkuleppe, mille eesmärk on 
tihendada koostööd ning toetada ja suu-
rendada pealinna kooliõpilaste liikumis-
aktiivsust. Lepingu allkirjastasid linna-
pea Mihhail Kõlvart ja koolispordiliidu pre-
sident Gerd Kanter.

Tallinn eraldab koolispordiliidule 2024. 
aastaks 100 000 eurot, et toetada ühiselt 
seatud eesmärkide elluviimist. Vastavalt 
koostööleppele korraldab Eesti koolispor-
di liit koos Tallinna linnaga erinevaid liiku-
misprojekte kooliõpilastele, toetab kehalise 
kasvatuse ja liikumisõpetajaid koolituste 
ja õppematerjalide kaudu ning korraldab 

ülelinnalisi perepäevi. Samuti koordinee-
rib liit pealinna õpilaste osalemist rahvus-
vahelistel võistlustel ning annab panuse 
Tallinna ettevalmistustesse Euroopa spor-
dipealinnaks 2025. aastal.

Nõmme noored talispordis edukad
Kaks Nõmme lumeakadeemia noort, 14aas-
tased Laura Anga ja Triinu Marta Oider-
ma (treener Ranno Maasikmets), esinda-
sid Eestit Lõuna-Koreas toimuvatel noor-
te olümpiamängudel. Pargisõidus sai Anga 
teisel laskumisel teenitud 36 punktiga 
13. koha, finaali pääsust jäi puudu 10,25 
punkti. Oiderma leppis 26,50 punktiga ja 
17. kohaga.

Big Airis sai Anga avahüppel teenitud 
58,25 punktiga 13. koha, Oiderma sai 52,75 
punktiga 14. koha.

Treeneri sõnul saab noorte etteastega 
rahul olla. See oli uskumatult hea koge-
mus, sest nad olid võistlustel kõige noo-
remad ja said võistelda endast kolm aas-
tat vanemate lumelauduritega.

17aastane Mirjam Revjagin saavutas Big 
Airi hüpetes 12. koha ja pargisõidus 13. koha.

*
Iluuisutaja Arlet Levandi triumfeeris Riias 
toimunud rahvusvahelisel iluuisuvõistlu-
sel Volvo Open Cup. Levandi teenis kahe 
kava kogusummas 207,49 punkti – vaba-
kavas 70,18, lühikavas 137,31 –, jättes kon-
kurendid pika puuga selja taha. 

*
Nõmme spordikooli kasvandik, laskesuu-
sataja Jakob Kulbin tegi oma debüüdi täis-
kasvanute MK-sarjas, kui osales segatea-
tesõidus viimases vahetuses (võistkonnas 
Tuuli Tomingas, Regina Ermits, Kristo Sii-
mer). 18-aastane Kulbin vajas kahe tiiru 
peale üht varupadrunit.

Nõmme spordiklubi autasustas parimaid
16. jaanuaril toimus Von Glehni teatris 
Nõmme spordiklubi 2023. aasta parima-
te sportlaste ja treenerite vastuvõtt. Tore-
da teoteatriga esinesid Von Glehni teatri 
näitlejad. Sportlastele luges oodi Nõmme 
SK juhatuse liige Anu Vackermann ja süti-
tava kõne pidas juhatuse esimees Juhan 
Anupõld. 

Suured karikad pälvisid järgmised 
noorsportlased: Emma Roberta Rajando, 
Karl Rasmus Tiislär, Karl Ramses Tiislär 
(suusatamine), Angelina Usolkina, Jakob 
Kulbin (laskesuusatamine), Berit Guzas, 
Alar Reiljan (kergejõustik), Irene Vesiloo, 
Robin Aasmann (tennis), Simmo Nigul, 
Liisa Pata (lauatennis), Polina Volodina, Eli-

sabet Jüriöö, Heidi Tähve (ujumine), Fred 
Gustavson (kahevõistlus) ja Ruubert Teder 
(suusahüpped).

Väiksemad karikad pälvisid Kerstin 
Kask, Kristen Raian Baumann (suusatami-
ne), Jette Lee Baumann, Karolin Zäär, And-
re Vanasaun (laskesuusatamine), Karolin 
Meeri Meos, Eke Kaur Aavik, Gertrud Pajus, 
Sten Aljas, Kertu Mäll (kergejõustik), Romet 
Haab (lauatennis), Emma-Liis Ervald, Mar-
gus-Martin Kask (tennis), Marko Sepman 
(kahevõistlus) ja Helmes Aarna Ant (suu-
sahüpped).

Treenerid Aita Pääsuke, Tõnu Maripuu 
ja Kersti Orek said autasud hea töö eest 
Nõmme spordikoolis.

FO
TO

: A
LE

K
SA

N
D

R
 G

U
ZH

OV

Nõmme vastlakuklite test
Peagi on käes vastlad ja poe- ja koh-
vikulettidele on jõudnud vastlakuk-
lid. Valik on lai, vastlakuklite aeg lü-
hike ja raske endale meelepärane 
üles leida. 

Nõmme Sõnumid võttis luubi alla 
Nõmme pagarite valmistatud kuklid 
ja andis neile viiepallisüsteemis hin-
nangu. Kokku proovisime viie pagari-
koja toodangut. Igalt tegijalt nii moosi-
ta kui ka moosiga kuklid. 

Kõik kuklid olid maitsvad, ja mis 
peamine – Nõmme enda omad. Kõi-
ge enam punkte kogus Helle koogi-
stuudio vastlakukkel, edestades na-
pilt Pistoria oma. 

Helle koogistuudio  
(Tammepärja 3/1/14)

 Tavaline 3.00
 Kirsimoosiga 3.50

Tõeliselt kodune kukkel. Parim kuklisai – 
ideaalselt kardemonine, seemned kuklis on 
huvitav ja rõõmus leid, pole ei magus ega soo-
lane, aga võiks kohevam olla. Klassikaliselt 
hea kreem, kreemis on tunda mascarpone ’t.

Kodune kirsimoos on hea lisand, aga ilma 
moosita ka väga maitsev.

Pistoria pagariäri  
(Trummi 16b)

 Tavaline ettetellimisel
 Marjamoosiga 4.50

Näeb väga isuäratav välja, valikust kõige 
ilusam. Ülekaalukalt parim kreem – para-
jalt vahus, parajalt magus, parajalt mõnus. 
Kukkel on hea, meeldivalt kardemonine, aga 
võiks kohevam olla. 

Moos intensiivne, sobib magusa kreemi-
ga hästi kokku.

Pagari Tänav (Kalda 7c)
 Tavaline 2.95
 Pohlamoosiga 3.30

Klassikaline vastlakukkel, heas tasakaalus. 
Ostes ei pea pettuma, saad täpselt selle, mida 
vastlakuklilt eeldad. Kreem väga hea, kerge 
ja õhuline, aga natuke liiga magus. Tavali-
ne vahukoor, muud maitset polegi. Kukkel 
võiks olla kohevam.

Nagu vanaema tehtud moos! Moos tasa-
kaalustab vahukoore magusust.

Sõõrikukohvik  
(Jaama 12)

 Tavaline 2.90
 Moosiga 2.90

Hea vana kooli vastlakukkel  – tavaline vahu-
koor ja kuklile pole lisatud kardemoni. Deli-
kaatselt maitsev. Sai oli soolane. Kreem oleks 
võinud tummisem olla. Küpsetusõli aroom 
annab vihje, kust pärit.

Moos annab väga palju juurde, plusspunk-
tid moosi värvi eest.

Köök ja Kook (Raudtee 33)
 Tavaline 2.90
 Moosiga 3.50

Kuklisai igav (nagu Kirde sai), pisut kuiv, lii-
ga soolane. Vahukoor oli meeldivalt vanilli-
ne, ilma saiata sööks veel. 

Moos ei tee asja paremaks, kukli soola-
sus tuleb isegi rohkem esile.
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SÜNDMUSTE KALENDER

Nõmme baptisti kogudus
Puuvilja 4, lisainfo nbk@nbk.ee

P 4.02 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Veikko Võsu

P 11.02 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Külvi 
Maisov

P 18.02 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Indrek Pih-
lak 

P 18.02 kell 18 tervikliku tervenemise teenistus

P 25.02 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Marius Kul-
ler 

Püsiteated:

P kell 11 laste pühapäevakool 

T kell 6.30 meeste hommik 

K kell 10.30 väärikate hommik 

N kell 7 naiste hommik 

L kell 18 noorte õhtu  

Teenistuste otseülekanded ja järelevaatamine www.
nbk.ee.

Palvesoovid saada palvesoov@nbk.ee.

Nõmme Rahu kogudus
Võsu 5, tel 5621 0737, nomme.rahu@eelk.ee, 

Jumalateenistused igal pühapäeval kell 10.30.

Pühapäevakool pühapäeviti jumalateenistuste ajal.

Jumalateenistusest on võimalik osa saada ka Pereraa-
dio vahendusel pühapäeviti kl 17 sagedusel 89,6 
MHz ja koguduse kodulehelt www.nommerahu.ee.

Koguduse kantselei (Võsu 5) avatud E 9. 30–14, K 14–
18 ja P tund enne ja pärast jumalateenistust.

KOGUDUSTE TEATED

kuni 15.03 Fotonäitus «Admiral Bellingshauseniga Arktikas» Nõmme maja infosaal tasuta

2.02 kl 18 Tartu rahu aastapäeva kontsertaktus Nõmme Rahu kirik tasuta

3.02 kl 19 Draama «Tähed hommikutaevas» Von Glehni teater 20.-/15.- vgt.ee

3.02–29.02 Raido Reinsalu fotonäitus «Aasia elu hetked: 
tänavatesaginast püha vaikuseni»

Nõmme kultuurikeskus tasuta

4.02 kl 12–16 MUUSEUMIPÜHAPÄEV Nõmme muuseum tasuta

4.02 kl 19 Pille Pürgi autobiograafiline monoetendus 
«Kõbus ja lõbus»

Nõmme kultuurikeskus 24.-/21.- Piletilevi, 
Piletimaailm

6.02 kl 19 Foorumteatri etendus «Vallatu söömaaeg» Nõmme huvikool 5.- eelmüük Fientas

6.02–9.03 Andrei Maksimjuki maalinäitus «Silhouette» Artrovert galerii tasuta

8.02 kl 18 AVASTADES NÕMMET. Hiiu kool ja Nõmme hari-
duse ajalugu

Raudtee 55 tasuta

9.02 kl 14 Tallinna Kolmanda Nooruse rahvaülikooli loeng: 
Raivo Kask «Lennundusest läbi piloodi silmade»

Tehnikaülikooli aula reg. tel 527 2013

9.02 kl 19 Komöödia «Sanatoorium» Von Glehni teater 20.-/15.- vgt.ee

9.02 kl 20 Vennaskond ja Säädöt Hiiu pubi 25.-/30.- 

10.02 kl 19 Komöödia «Sanatoorium» Von Glehni teater 20.-/15.- vgt.ee

10.02 kl 20 Jäääär 33. Rokiarranžeering Hiiu pubi 25.- Piletitasku

11.02 kl 11 Lasteetendus «Okkaline lugu». Teater Sõber Von Glehni teater 5.- vgt.ee, Fienta

11.02 kl 
11.30–13.30

Lauluklubi Kanarbik Nõmme kultuurikeskus osavõtutasu 5.-

13.02 kl 14.30 Vastlapäeva simman. Nõmme akordioniklubi Valdeku päevakeskus tasuta

13.02 kl 15 Vastlapäeva trall Pääsküla noortekeskus tasuta

14.02 kl 15 Sõbradisko Pääsküla noortekeskus tasuta

15.02 kl 17 «Admiral Bellingshauseniga Arktikas».  
Vestlusring Tiit ja Maris Pruuliga

Nõmme maja infosaal tasuta

16.02 kl 19 Mick Pedaja ja Angeelia akustiline kontsert Nõmme kultuurikeskus 25.-/ eelmüük 20.-

16.02 kl 19 Improetendus «Harold ootab Sind».  
Laval improtrupp «Järgmise korrani!»

Von Glehni teater 8.- vgt.ee

17.02 kl 12 «Minu reisifotode lood». Itaalia Nõmme raamatukogu tasuta

17.02 kl 16 Nõmme gümnaasium 95. Kontsertaktus TNG spordihoone piletid tng.ee

17.02 kl 18 Nõmme gümnaasium 95. Terminaator ja DJ-d TNG koolimaja piletid tng.ee

17.02 kl 19 Draama «Tähed hommikutaevas» Von Glehni teater 20.-/15.- vgt.ee

20.02 kl 17 Eesti vabariigi 106. aastapäeva kontsert.  
C-Jam ja Ivo Linna

Estonia kontserdisaal tasuta, piletid Val-
deku 13 infosaalis 
ja Fientas

23.02 kl 11 SEENIORIDE KINOKLUBI. «Ristumine peateega» Nõmme kultuurikeskus 4.-

23.02 kl 14 Vabariigi aastapäev noortekeskuses. Taimsete 
eesti snäkkide õpituba. Eesti mälumäng

Valdeku noortekeskus tasuta

23.02 kl 14.30 Vabariigi aastapäev noortekeskuses. Kuldvillak Pääsküla noortekeskus tasuta

24.02 kl 7.31 Nõmme kogukondlik lipuheiskamine Päästekomando ees tasuta

24.02 kl 17.30 Nõmme rahvapidu. Ansambel Vanaviisi Glehni loss 15.-

24.02 kl 20 Ivan Orava jutustused Hiiu pubi 22.- Piletitasku

25.02 kl 
11.30–13.30

Lauluklubi Kanarbik Nõmme kultuurikeskus osavõtutasu 5.-

26.–29.02 KOOLIVAHEAEG. Raamatukokku rõõmuga! Männiku noortetuba tasuta

26.02–1.03 KOOLIVAHEAEG. Keskkonnateemad: erinevad 
töötoad, huvitavad külalised, prügikõnd

Pääsküla noortekeskus tasuta

26.02–1.03 KOOLIVAHEAEG. Teeviit: digiturvalisus,  
tehisintellekt, ekraaniaeg

Valdeku noortekeskus tasuta

27.02-1.03 
kl 10–16

KOOLIVAHEAEG. Linnalaager «Tervist» Nõmme huvikool 
(Vikerkaare 10)

110.-

3.03 kl 12–16 MUUSEUMIPÜHAPÄEV. Nõmme muuseumi 
sünnipäev. Kl 14 Jaan Pehki akustiline kontsert

Nõmme muuseum tasuta

7.03 kl 14 Tallinna Kolmanda Nooruse rahvaülikooli loeng: 
Jüri Kivimägi «80 aastat Tallinna pommitamisest»

Tehnikaülikooli aula reg tel 527 2013

8.03 kl 20 Paul Neitsovi naistepäevakontsert Hiiu pubi 20.- Piletitasku

muusika etendus loodus sport muu

Kultuuri-, spordi- ja vaba aja keskused Nõmmel! Kui teil on huvi oma sündmusi kalendris  
kajastada, siis saatke info kylli.varnik@tallinnlv.ee. 

Veebruari tähtpäevad noortekeskustes
Veebruarikuu toob endaga kaasa mit-
med tähtpäevad, mida tähistame 
ka Nõmme noortekeskustes.

Pääsküla noortekeskuses on 
12.–16. veebruaril sõbranä-
dal, mille ajal saab meisterda-
da kaarte ja sõbrakäepaelu ning 
avatud on sõbrapostkast. 

13. veebruaril kell 15 toimub 
suur vastlatrall. Üritus algab ühise 
kelgutamisega, mille järel saab noor-
tekeskuses meisterdada vastlavurri ning 
süüa hernesuppi ja vastlakukleid. 

14. veebruaril kell 15 on kõik noored ooda-
tud Pääsküla sõbradiskole, kus saab üheskoos 
tantsida, mängida ja meisterdada.

Valdeku noortekeskuses on sõbrapäeva ajal 
võimalus kujundada päev just endale meeldi-

valt ning selle korraldamiseks oo-
tame Valdekusse appi vabataht-

likke noori. Kui tunned, et ta-
haksid meile abiks olla, võta 
ühendust meie sotsiaalmee-
dias või tule noortekeskuses-
se külla!

Männiku noortetoas toi-
mub sõbrapäeva tähistami-

ne samuti 14. veebruaril ning 
üheskoos saab mängida, kokata 

ja kingitusi vahetada.
Vabariigi aastapäeva tähistame noor-

tekeskustes 23. veebruaril. Pääskülas toimub sel 
päeval kell 14.30 Eesti-teemaline «Kuldvillak» ning 
Valdekus saab kell 14 valmistada traditsioonili-
si Eesti snäkke taimses võtmes ja mängida Ees-
ti mälumängu. 

Koolivaheaeg Nõmme noortekeskustes
Koolivaheaeg (26.02–1.03) on Pääsküla noorte-
keskuses sel korral pühendatud keskkonna-
le. Nädala jooksul toimuvad erinevad töötoad, 
tulevad külla huvitavad külalised ning iga päev 
tehakse noortekeskuse ümbruses pooletunni-
ne prügikõnd.

Valdeku noortekeskuses võetakse koolivahe-
ajal aluseks noorteinfoportaali Teeviit teema-
kuu ning pühendutakse info- ja meediapädevus-
te arendamisele. Pöörame tähelepanu digiturva-
lisusele ja ekraaniajale ning tehisintellekti või-
malustele ja ohtudele. Nädala jooksul toimuvad 
erinevad tegevused ja töötoad noortekeskuses 
kohapeal ning noortekeskuse sotsiaalmeedias.

Männiku noortetoas toimub koolivaheaja 
programm «Raamatukokku rõõmuga!», mil-
le käigus toimuvad 26.02 Nõmme koolide raa-
matukogude külastused ning väljapanekutega 
tutvumine, 27.02 Pääsküla raamatukogu külas-
tus ning Tallinna raamatukogude lugejakaardi 
tegemine, 28.02 Männiku raamatukogu külas-
tus ning tutvumine näitusega «Valdeku keraa-
mika ja siidimaalid» ning 29.02 kokandusklubi 
«Tort raamatu moodi».

Koolivaheajal on noortekeskused avatud kell 
12–19. Täpsem info koolivaheaegade tegevuste 
kohta on juba lähiajal leitav noortekeskuste ko-
dulehel nomme.ee ja sotsiaalmeedias.

Linnalaager «Tervist»
Koolivaheaja nädalal oodatakse noori vanuses 
7–13 Nõmme huvikooli linnalaagrisse «Tervist». 
Eesmärk on pakkuda noortele aktiivset puhkust 
ja avardada nende silmaringi tervislikust ja ohu-
tust eluviisist. Laager toimub Nõmme huvikoolis 
(Vikerkaare 10, Pääsküla kooliga samas majas).

27. veebruar kl 10–16. Eesti Curlingu liidust 
tuleb meile Liisa Truman tutvustama põran-
da-curling’ut ja Minecraftis ehitame Kale-
vi staadioni ning tutvume staadioni ehitamise 
eripäradega. Kunstiõpetaja juhendamisel proo-
vime jäljendada erinevaid spordipoose.

28. veebruar kl 10.30–16. Nõmme ujulas viib 
Ujume Koos läbi veeohutustunni «Väike vetel-
päästja». Sellel päeval tuleb meiega ujulasse ka las-
tesaade «Nova»! Kaasa ujumisriided, pesemisas-
jad, puhas pikkade varrukatega pluus ja puhtad 
pikad püksid (mitte teksased). Põhja-Eesti regio-

naalhaiglast tuleb Margus Haiba rääkima esma-
abist ja näitama võtteid, mida saab nooruk pak-
kuda kannatanule. Tutvume keskkonnaga vint.ee.

29. veebruar kl 10–16. Tervislik toitumine 
(vitamiinid meie toidus), 3D-pliiatsi abil teeme 
sportlikke minifiguure.

1. märts kl 10–15. Külastame Pääsküla noorte-
keskuse skate-parki ja õpime tsirkusestuudio 
Folie juhendamisel žongleerimist ja püramiide!

Noored jagatakse vanuse järgi gruppidesse 
ja iga päev pakume uusi tegevusi. Laagrit vii-
vad läbi huvikooli kogenud õpetajad ja treene-
rid. Laagris pakume iga päev sooja lõunat. Laag-
ri maksumus on 110.-

Registreeri laagrisse:  
https://bit.ly/nommehuvikool.  

Lisainfo tel 5635 0001 või  
monika.paletzky@nommehuvikool.ee.

Ajalooretk Hiiu põhikooli
Kas sinul on mälestusi seoses Hiiu põhikooli hoo-
nega (Raudtee 55)? See kool Nõmmel on palju-
dele hinge pugenud ning peagi läbib ümberehi-
tuse, et veel paljudele inspireerivat õpikeskkon-
da pakkuda.

8. veebruaril toimub praegu tühjalt seisvas 
Hiiu põhikooli hoones ürituste sarja «Avastades 
Nõmmet» põnev retk. Koguneme kell 18 Hiiu põ-

hikooli ees Raudtee 55. Alustuseks räägib Leho 
Lõhmus Nõmme hariduselust läbi aegade, see-
järel jagab koolimajas jalutades oma mälestu-
si maja pikaaegne töötaja Inga Eiche. Retke lõ-
pus tutvustavad tulevikuplaane linnaosavanem 
Karmo Kuri ja Hiiu kooli direktor Marika Pettai.

Kohtade arv on piiratud! Registreerimine 
Nõmme LOV kodulehel.
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Teated detailplaneeringutest

PÄRNU MNT 540A 
Nõmme linnaosa valitsus teatab, et Pärnu mnt 540a 
kinnistu detailplaneering avalikustatakse ajavahe-
mikul 12.–26.02.2024. 

Planeeritud 0,55 ha suurune maa-ala asub Nõmme 
linnaosas Vana-Pääsküla asumis Pärnu maantee ja Tal-
linna–Keila laiarööpmelise raudtee vahelises kvartalis. 
Ala piirneb põhjast Pärnu mnt 538a, Pärnu mnt 538c ja 
Pärnu mnt 538d maaüksustega, idast Pärnu mnt 540 
maaüksusega ja Pärnu maanteega, lõunast Pärnu mnt 
542, Pärnu mnt 548d, Pärnu mnt 548c ja Pärnu maan-
tee T50 maaüksusega ning läänest Pärnu mnt 540c 
maaüksusega ja raudteega. Pärnu mnt 540a kinnistu 
pindala on 5449 m². 100% tootmismaa sihtotstarbe-
ga kinnistu on hoonestamata ja kinnistul kasvab kõrg-
haljastus mitme grupina. 

Detailplaneering on koostatud eesmärgil muuta 
senine tootmismaa sihtotstarbega Pärnu mnt 540a 
kinnistu maakasutuse sihtotstarve elamumaaks ning 
kavandada kinnistule kaks kuni kolme maapealse 
ja ühe maa-aluse korrusega korterelamut. Lisaks 
on detailplaneeringus antud heakorrastuse, haljastuse, 
juurdepääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varus-
tamise põhimõtteline lahendus.

Krundile on kavandatud kaks kahekorruselist, osali-
se kolmanda (kolmas korrus ehk katusekorrus on põhi-
korrusest oluliselt väiksema pindalaga kuni ⅓ alumi-
sest korrusest ning põhikorrustest arhitektuurselt sel-
gelt eristuv korrus) ning maa-aluse korrusega elamut. 
Kokku on kavandatud 24 korterit. Maa-alusele korrusele 
võib rajada parkla, tehnilisi ruume ja panipaiku. Elamute 
suurim kõrgus 12 m. Planeeritud krundi maapealne ehi-
tisealune pind on 900 m² (sh prügimaja) ning maa-alu-
seks ehitisealuseks pinnaks on määratud 1400 m². 

Sõidukite juurdepääs krundile on Pärnu maanteelt. 
Detailplaneeringus on määratud reaalservituudi sead-
mise vajadus Pärnu mnt 538b, Pärnu mnt 538c, Pärnu 
mnt 538d ja Pärnu mnt 548d kinnistute kasuks. 

Detailplaneering võeti vastu Tallinna linnavalitsuse 
22.11.2023 korraldusega nr 1060 ja on kooskõlas Nõm-
me linnaosa üldplaneeringuga.

Planeeringuga saab tutvuda linnaosavalitsuse 
infosaalis (Valdeku 13) esmaspäevast neljapäevani 
kell 8.15–17, reedeti kell 8.15–16 (detailplaneeringu 
kausta küsida infotöötajalt) ning Tallinna planeerin-
gute registris (https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/
Details/DP043460). 

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul võimalus 
avaldada detailplaneeringu asjus arvamust e-pos-

ti aadressil nomme@tallinnlv.ee või posti teel Val-
deku 13, 11621 Tallinn. Arvamusi saab esitada kuni 
26.02.2024. Lisainfo telefonil 645 7003 või alice.laa-
nemagi@tallinnlv.ee.

RAUDTEE TN 60A
Nõmme linnaosa valitsus avalikustab Raudtee tn 
60a kinnistule kavandatava Nõmme raamatu-
kogu püstitamise projekteerimistingimuste eelnõu 
koos illustreeriva materjaliga (hoone eskiis). 

Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt asub Raud-
tee tn 60a kinnistu Nõmme keskuse segahoonestuse 
juhtotstarbega alal, kuhu võib kavandada elamuid, ühis-
kondlikke ehitisi, sh riigi- ja kohaliku omavalitsuse asu-
tusi, kaubandus- ja teenindusettevõtteid, äri- ja büroo-
hooneid, keskkonda mittehäirivat väiketootmist, kul-
tuuri- ja spordiasutusi jm linnalikku elukeskkonda tee-
nindavaid funktsioone. Pärnu maantee, Männi, Raud-
tee ja Kõvera tänava vahelisel alal ning Turu platsist ja 
Pärnu maanteest ida poole jääval alal on lubatud kuni 
kolmekorruselised hooned. Nõmme keskuse tänava-
ruum on üldplaneeringu kohaselt vajalik kujundada 
jalakäijate vajadusi arvestavaks kvaliteetseks avali-
kuks ruumiks – jalakäigualasid tuleb laiendada ning 
ruumi kasutusvõimalusi mitmekesistada.

Projekteerimistingimuste eesmärk on määrata tingi-
mused Raudtee tn 60a kinnistule raamatukogu püs-
titamiseks. 

Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt võib ühis-
kondlike hoonete ehitisealune pind olla segahoonestus-
alal kuni 50% krundi suurusest. Arvestades üldplanee-
ringut ja piirkonna hoonestust, võib kinnistu suurim 
lubatud hoonealune pind olla kuni 500 m², hoone kõr-
gus võib olla kuni 13,5 m ning korruselisus kolm maa-
pealset ning üks maa-alune korrus. 1509 m² suuruse-
le Raudtee tn 60a kinnistule püstitava raamatukogu 
ehitisealuseks pinnaks on kavandatud 410 m² ja hoo-
ne kõrguseks 13,0 m, mis arvestab ümbritsevat hoo-
nestust ja vastab üldplaneeringule.

Projekteerimistingimuste taotluse ja selle lisama-
terjalide avalik väljapanek toimub 1.–16. veebrua-
ril 2024 linnaosavalitsuses (Valdeku tn 13) I korruse 
fuajees, küsida infoletist.

Projekteerimistingimuste taotlusega nr 
2311002/06232 ning Tallinna linnaplaneerimise ameti 
koostatud projekteerimistingimuste eelnõuga on või-
malik tutvuda Tallinna projekteerimistingimuste ja ehi-
tusprojektide registris.

Ettepanekud ja vastuväited palume esitada e-pos-
ti aadressil: nomme@tallinnlv.ee. Info tel 645 7300.

ILU JA TERVIS
Iluteenused Pääsküla päe-
vakeskuses (Viisi 29): pedi-
küür 6.02 ja 20.02. Vajalik 
eelnev registreerimine tel 
677 8011.

Iluteenused Valdeku päe-
vakeskuses (Valdeku 13): 
juuksur 14.02 ja 28.02, pe-
diküür 8.02 ja 22.02, mas-
saaž 5.02, 12.02 ja 26.02. 
Vajalik eelnev registreeri-
mine tel 672 3125.

Tule trenni ilusas ja mugavas 
ruumis aadressil Pihlaka 12 
Nõmmel. 4 eurot kord. Sobib 
igale vanusele. Proovitree-
ning on tasuta. E ja K kl 19–
20. Natalia, tel 5568 1572.

MAJAPIDAMINE
62 a usaldusväärne naiste-
rahvas pakub kodudele ko-
ristusteenust. Oman vald-
konnas pikka töökogemust. 
Monika, 5840 9394.

Õmblusmasinate parandus. 
Parandan kõiki õmblusma-
sinaid. Tulen kohale Tallin-
na ja Harjumaa piires. Tel 
516 8180, Hillar.

Korstnapühkimine koos 
vormistamisega. Kütte-
seadmete hooldus ja re-
mont. Tel 5462 8189.

Korstnapühkimine. Kütte-
seadmete remont. Töödele 
garantii ja akt. Tel 5692 1395.

Piirdeaiad, väravad, terras-
sid, väikeehitus + lammu-
tus ja saetööd. Uste, akende 
ja erineva inventari remondi 
töötuba Jannseni 31. Trans-
pordivõimalus kastikaga 
(1,2 t). Tegev eelmisest sa-
jandist. Tel 501 4165.

Väljaõppinud puulangeta-
jad lõikavad parima hin-
naga ohtlikke puid. Teeme 
hoolduslõikust. Puude üld-
seisundi hindamine ja kon-
sultatsioon tasuta. Tel 513 
3458, www.ohtlikpuu.ee.

Katuste puhastus lumest ja 
jääst (lame- ja viilkatused), 
kasutan köisi. Soojemal ajal 
vihmaveerennide puhas-
tus. Viljapuude lõikus. Tel 
5390 3811.

Kogenud puuhooldajad teos-
tavad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Hinda-
me puude tervislikku seisun-
dit. Soodsad hinnad. Tel 522 
0321, www.arbormen.ee.

Katusetööd (eterniit, profiil-
plekk, bituumensindel). Puit-
fassaadide ehitus ja viimist-
lustööd. Terrasside ehitus 
ja viimistlustööd. Tel 5352 
9476, mehitus@gmail.com.

Elektritööd litsentsiga elekt-
rikult. Ärge tapke ennast 
elektriga, lubage end aidata 
spetsialistil! Tel 5665 1156, 
electricaleesti@gmail.com.

Soodne maalritöö, tapee-
timine, laminaat- ja puit-
parketi paigaldus vilunud 
meistrilt. Konsulteerin ja 
võin abistada materjalidega. 
Tel 5624 1861, Martin.

Teen ehitus- ja remondi-
töid otse omanikule. Tel. 502 
4883.

Lume- ja jäätõrje katustelt. 
Töökogemust Nõmmel 12 
aastat! Tel 5638 8994. kpe-
katusepesu.ee.

Vannitubade ehitus ja re-
mont, kõik torutööd. Tel 
5561 8926.

Vannitubade remont. Elekt-
rik-santehnik. Tel 501 1413.

Kolimisteenus ja korterite 
tühjendamine, mööbli ja va-
na kola äravedu. Tel 5897 
7133.

MUU
Mahla 78 Korteriühistu ot-
sib koristajat-majahoidjat. 
Tasu kokkuleppel. Tel 5657 
0370 (Natan Grabak), 5665 
3208 (Tiiu Hunt),  
tiiuhunt2@gmail.com.

KÜTTEPUUD
Müüa kuiv kaminapuu 40 
l võrgus. Hind al 4.30 võrk. 
Suurema koguse ostjale 
soodustus. Tasuta transport 
al 30 võrku. Tel 507 9940.

Müüa kuivad küttepuud 
30 cm 40 l võrkkott (lepp, 
kask). Koos transpordiga. 
Tel 527 0884.

Müüa küttepuud (toored või 
kuivad) segalehtpuu, sang-
lepp. Võrgus 40 l kuiv lepp/
kask, võrgus halujäägid (5–
25 cm). Tel 504 2707.

Müüa lõhutud kuivad ja too-
red küttepuud kohaletoo-
misega. Kuivad küttepuud 
50 l võrkkotis (30 cm lepp, 
sanglepp, kask). Info ja telli-
mine www.pakhalupuu.ee, 
tel 509 9598, pakhalupuu@
gmail.com.

Müüa soodsa hinnaga kva-
liteetne puitbrikett kandi-
line RUF 265.-/960kg, pre-
mium pellet 6 ja 8mm 295.-
/990kg, kuivad kaminapuud 
ja kütteklotsid, transpordi 
võimalus. Tel 517 0257.

MÜÜK
Müüa kasutatud malmka-
min 48 x 35 x 74 cm. Tel 
5590 2914.

OST
Ostame absoluutselt igas 
seisus autosid. Kustutame 
ARKist litsentsi alusel. Tal-
linn ja lähiümbrus. Tel 5823 
8310.

Ostan absoluutselt igas sei-
sukorras vanaaegseid sää-
reväristajaid, tsikleid, vanu 
autosid (Vaz, Gaz, Uaz, Luaz, 
Jawa, Dnepr jne) restauree-
rimiseks. Pakun head hinda. 
Tel 5388 4499.

Ostan kokku autosid. Sobi-
vad igas seisukorras. Auto-
de arvelt kustutamine. Jä-
reletulemine puksiiriga. Tel 
5345 1955, autosober@
gmail.com.

Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive. Tel 5820 8837 

Ostan tsaariaegseid hõbe-
münte, Eesti postkaarte-fo-
tosid (e 1940), sõjaväemär-
ke, raamatuid (kuni 1945 ja 
peale 1991). Hind hea, raha 
kohe. Kuulutus ei aegu. Kl 
11–21 tel 5595 5996. koor-
dinaator@gmail.com.

Ostan vanemat eestimaist 
mööblit jm sisustuselemen-
te. Tel 5564 3635.

Ostan vanu raamatuid, 
postkaarte, fotosid, maa-
le, graafikat, münte, paber-
raha, mööblit, nõusid, me-
revaigust ehteid, märke jm. 
Tel 5829 9810.

REAKUULUTUSED

Klassikaline jooga
Seene 28, Nõmme

Esmaspäeviti kell 19.00  

Kolmapäeviti kell 18.00

Tunni hind 10 eur ja palun võta kaasa oma joogamatt
rohkem infot FB: Päikesekoda   paikesekojas@gmail.com

õpetaja Külli

õpetaja Ebe

VANAVARA OST
Andres 5140618

Uuemad ja vanemad raamatud,
postkaardid, märgid, medalid, margid,
mündid, ehted, käekellad, kassetid,

mänguasjad, nõud, keraamika, kunst jm.

TALLINNA LASTEAED
NÕMMEKANNIKE 

OTSIB 
ASSISTENTI

Meie ootused kandidaadile:

eesti keele oskus nii kõnes kui kirjas;
 vähemalt keskharidus; 

sõbralik ja viisakas ; 
otsustus- ja vastutusvõimelisus;
empaatiavõime ja huumorimeel

Brutopalk 1400 eur

Tööle asumise aeg on märts 2024
Kandideerimiseks saada oma CV aadressile:

direktor@nommekannike.edu.ee

NÕMMEKAS, 
TULE TEHNIKA ÜLIKOOLI  
KEELEKURSUSTELE JA  
VÕTA SÕBER KAASA!

 � Eesti keel tasemele A2  
(36 akadeemilist tundi = 36x45 min),  
tunnid N kl. 17.30–19.00, kursuse kestus 15.02–20.06

 � Eesti keel tasemele B1 (42 ak.t.), L 10.00–12.15, 
2.03–15.06

 � Eesti keel inglise keele baasil tasemetele  
A1-B1 individuaalõppes või väikeses rühmas (2–4 in.).  
Ajad kokkuleppel. Info: mall.kulasalu@taltech.ee

 � Inglise keele vestluskursus tasemele A2 (34 ak.t.),  
E 18.00–19.30, 19.02–10.06

 � Inglise keele vestluskursus tasemetele B1-B2 (30 ak.t.),  
E 16.30–18.00, 19.02–27.05

 � Inglise keel töökeskkonnas tasemele B1(+) (32 ak.t.), 
N 16.00–17.30, 15.02–6.06

 � Ingliskeelsed ettekanded,  
sõnavõtud ja arutelud alates  
tasemest B1 (32 ak.t.),  
N. 18.00–19.30, 15.02–6.06

Akadeemilise tunni hind 5–15 eurot kmta.
Kursuste kirjeldused ja registreerumine
taltech.ee/keelte-ja-kommunikatsiooni-keskus/
teenused#p3863408.
Lisainfo: kart.rummel@taltech.ee

Haldja Hambaravi 
kliinik Nõmmel

Sinu naeratus on Sinu visiitkaart!
Pakume personaalset ravi igas vanuses 
patsiendile. Broneeri aeg juba täna.

• Hambaravi, sh konsultatsioon
• Implantoloogia, sh konsultatsioon 
• Proteesimine, sh konsultatsioon
• Hamba, tarkusehamba eemaldamine
• Igemeravi
• Juureravi
• Suuhügienisti visiit
• Air-Flow (soodapesu)

• Hambumushäirete varajane 
diagnostika ja ravi teostamine

• Hammaste korrigeerimine lastel 
kapedega

• Mineraliseeriv ravi hammastele
• Kirurgia

info@hambahaldjas.ee

+372 588 777 18
 www.hambahaldjas.ee

Asume aadressil Põllu 63/3. Bussiga tulles liinid 14 ja 18, peatus Jannsen. Liinil 33 peatus Põllu. Parkimine tasuta. 

Tegevusloa nr L03757
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☞  Eramu ehitus ja remont
☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete ehitustööd
☞  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

MAIA KARRO

maia.karro@uusmaa.ee
518 8883

Meie teame 
Nõmme kodude 
tegelikku väärtust!

Esimene Nõmme 
oma kinnisvarabüroo – 
UUS MAA ELAMUS

Hea Nõmme elanik!

Nõmme elanik aastast 1989
UUS MAA Aasta Maakler 2021

 5620 6923
anne-kristi.sinisoo@uusmaa.ee

ANNE-KRISTI SINISOO

Hea Nõmmekas! 
Kas soovid teada oma 
kinnisvara väärtust?

Võta ühendust TASUTA konsultatsiooniks!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine
Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Santehnika paigaldus
Torutööd
Elektritööd
Parketi paigaldus
Üldehitustööd

100% 
täislahendus!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

Allahindlus
kogu perele.

33 prillipoodi üle kogu Eesti.
Registreeri nägemiskontrolli, 

telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

Allahindlus
kogu perele.

33 prillipoodi üle kogu Eesti.
Registreeri nägemiskontrolli, 

telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

www.pereoptika.ee

NÕMME PERE OPTIKA

Pärnu mnt 326 - Nõmme keskuse vastas
E-R: 09.30-17.30 | Tel: 655 9544

Allahindlus
kogu perele.

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

Broneeri nägemiskontroll ja 
vali uued prillid Pere Optikas!


